'Prc/ âiura de <Sno ]o.Jé doJ CampoJ

t.Jtado de <Soo 1Paulo

LIVRO ~..2. FLS. N~

~et.ICADO (A) NO J~NI\t
BOLETIM U0 MUNI~/;:·10

'J. • ~ ) lt t dehf D i I 9.o DECRETO N9 709 1/90

d e 13 de aqosto de 1990

Dispõe sobre a criação de ele

menta econômico e abertura de

cr~dito adicional no val or de

Cr$ 22 . 460.000,00

O Prefeito Municipal de São Jos~ dos Campos,

no uso das atribuições que l he confere o artigo 59 e artigo 69 da Lei n9

3671 de 30 de novembro de 1989 e artigo 92 , inciso IX da Nova Lei Orgân!

ca do Mun i cípio de 05 d e abril de 1990 ,

D E C R E T A,

1

Art i go 19 - Ficam criados os e l ementos econo

micos 3131 . 00 - Remuneração de Serviços Pessoais no Programa 03070212 .160

Serviços Técnico Esoeciali zado no Departamento de Recursos Humanos da S~

cretaria de Administração e 4110 . 00 - Obras e Instalações nos Programas

15814862 . 580 - Programa O. S . P . N. fave l as e 1581 4862.750 - Pro~ramas Corou

nitãrios no Departamento d e Ação Social da Secretaria do Desenvo l vimento

Social .

Artigo 29 - Fica aberto na Secre t aria da Fa

zenda um crédi t o adicional no valor de Cr$ 22.460 . 000 , 00 (vinte e dois

milhÕes , quatrocentos e sessenta mi l c r uzei ros) dest i nado a suplemen t ar

as segu intes dotações do Orçamento vigente :

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

05.01 CHEFIA E COORDENAÇÃO

05 . 01- 03070 2 32 . 040 - 4 Manutenção dos Serviços

05.01- 3132 . 00 - 5 Outros Serviços e Encargos

SECRET~_RIA DE AmnNISTRAÇÂO

07.20 DEPARTN1ENTO DE RECURSOS HUMANOS

07 . 20- 03070212 . 160- 6 Serviços T~cnicos Especializados

07.20- 313 1 .00- 9

09 .1 0

09.10-13754282 . 040 - 5

09.10-3131 . 00 - 6

09 . 10-1 3754286.3 10-5

09. 10- 3120.00-7

09.10-3132.00 - 5

09 . 40

Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE SAÚDE

A.SSESSORil\ Mt:DI CA

Manu t enção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

Laboratório Central

Material de Consumo

Outros Servi ços e Encargos

SUPERVISÃ.O GERAL DE SAÚDE

09.40-13754286 . 320- 9 Unidade Avançada de Saúde

09 . 40 - 3120 . 00- 9 Material de Consumo

2.500 . 000,00

360 . 000,00

8 . 000 . 000,00

2.500 . 000,00

1. 000 . 000 , 00
/

tp,.t/ciiUI'a de 0ão ]o« doJ Campoé

6rJtado de 0ao ;paulo

LIVRO !'J.2. FLS. N~

cont . do decret o n9 7091/90 - fls . 02.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

10 . 11 DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

10 .11-0842 1881.300-6 Projetos PedagÓqicos

10.11-3120.00- 9 Material de Consumo 100 . 000,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

12 .10 DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL

12.10-15814862.580-4 Programa O.S.P.N. Favelas

12. 10-4110.00- 9 Obras e Insta l ações 3 . 000 . 000 , 00

12 .10- 15814862.750-4 Progr amas Comunitãrios

12.10-4110 . 00- 9 Obras e Instalações 3 . 000 . 000 , 00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo an t e

rior correra parte no val or de Cr$ 2.500 . 000 , 00 (dois milhÕes e quinhe~

tos mil cruzeiros) por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 9revisto para o

corrente exercício , e parte no valor de Cr$ 19.960 . 000,00 {dezenove rni

lhões novecentos e sessent a mil cruzeiros) por conta da anulação parcia l

das seguintes dotações do orçamento vigente:

SECRETARIA DE SAÚDE

09.10 ASSESSO~IA M~DICA

09 .10-13754281 .2 40 - 5 Veículos, Mãquinas e Outros

09 .10- 4120.00- 7 Equi pamentos e Material Permanente

09 . 10-13754282.040-5 Ma nutenção dos Serviços

09 .10-4110 . 00- 9

09 . 10- 4120 . 00 - 7

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

09 . 1 0- 1375428 2.390- 5 Cursos e Especi al izações

09 .10-3120.00 - 9 Material de Consumo

09 . 40 SUPERVISÃO GERAL DE SAÚDE

09 .40- 13754281.010-9 Móveis, Mãquinas e Outros

09 .4 0-4120.00- 9 Equipamentos e Material Per manente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

10 .11 DIVISÃO DE ENSINO DE PRH1E IRO GRAU

10 . 11- 08421881 . 300- 6 Projetos Pedagógicos

10.11- 3132 . 00- 5

12.10

12 . 10-08411851.890 - 4

12 . 10-4110.00- 9

12 . 10-08411851 . 900-4

12 . 10-4110.00- 9

Outr os Serviços e Encargos

SECRETARIA DO DESENVOLVD1ENTO SOCIAL

DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL

Reforma Creche Jesus de Nazaré

Obras e Instalações

Reforma e Amp l iação da IMis

Obras e Instalações

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20.10 ENCARGOS DIVERSOS

20 . 10-03070212.930- 2 Despesas de Exercícios Anter iores

20 . 10-3192.00- 3 Despesas de Exercícios Anteriores

3.000 . 000,00

4.800.000,00

2 . 000 . 000 , 00

1.7 00 .0 00 , 00

2. 000.000,00

100 . 000,00

908.000,00

5.092.000,00

Artigo 49 - Este decre to entrarã

data de sua publicação revogadas as dis9osições em contrãrio.

Prefeitura Munici al de São José tos

1>,.c/ciiUI'a de cSão ]odi doó Cam110ó

t.btado de cSno 'Paulo

LI VRO N..l!. FLS. N~

cont. do decreto n9 7091/90 - fls . 03 .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos ,

13 de agosto de 1990 .

Divisão de Formali

zaçao de Atos , aos treze dias do mês de agosto do ano de mil novecentos '

e noventa.

-
,

F..ef-tunato Júnio

Divisão de Formalização e Atos

DFO/wrn ... I . . .